
NASZO  NASZO  
 PARAFIJA PARAFIJA

  Pismo parafii pw. Trójcy Świętej w Rudyszwałdzie

nr 26/2023 (130)
18.12.2023-31.12.2023

Święty Bazyli Wielki, módl się za nami!

Boże,  Ty  oświeciłeś  swój  Kościół  przykładem  i  nauką
świętych  Bazylego  i  Grzegorza,  spraw,  abyśmy  pokornie
poznawali  Twoją  prawdę  i  wprowadzali  ją  w  czyn  przez
miłość.  Przez  naszego  Pana  Jezusa  Chrystusa,  Twojego
Syna,  który  z  Tobą  żyje  i  króluje  w  jedności  Ducha
Świętego, Bóg, przez wszystkie wieki wieków. Amen.

Bazyli  urodził  się  w  rodzinie  zamożnej  i  głęboko  religijnej
w Cezarei  w  329  r.  Uzyskał  staranne  wykształcenie,  a  podczas
studiów  w  Konstantynopolu  i  Atenach  spotkał  się  ze  św.
Grzegorzem z Nazjanzu, z którym odtąd pozostawał w dozgonnej
przyjaźni.  W  358  r.  Bazyli  przyjął  chrzest,  mając  29  lat.  Taki
bowiem był wówczas zwyczaj,  że chrzest przyjmowano w wieku

dorosłym, w pełni rozeznania obowiązków chrześcijańskich. Przez 2 lata odbywał podróż po
ośrodkach pustelniczych i powrocie postanowił poświęcić się życiu zakonnemu: rozdał swoją
majętność ubogim i założył pustelnię w Neocezarei. Niebawem przyłączył się do niego św.
Grzegorz z Nazjanzu. Tam również Bazyli zaczął pisać swoje Moralia i zarys Asceticon, czyli
przyszłej  reguły  bazyliańskiej.  Ideałem  życia  monastycznego  Bazylego  była  braterska
wspólnota, która poświęca się ascezie, medytacji  oraz służy Kościołowi  zarówno poprzez
naukę wiary, jak i w działalności duszpasterskiej i charytatywnej. W 364 r. przyjął święcenia
kapłańskie.  W  370  został  arcybiskupem Cezarei.  Jako  biskup  i  pasterz  Bazyli  był  stale
zatroskany z  powodu trudnych warunków materialnych,  w jakich  żyli  wierni.  Stanowczo
piętnował zło. Pracował na rzecz najbiedniejszych i  zepchniętych na margines. Aby ulżyć
cierpieniom ludności, zwłaszcza podczas klęsk żywiołowych, interweniował również u władz.
Czuwał nad wolnością Kościoła, przeciwstawiając się także możnym w obronie prawa do
wyznawania  prawdziwej  wiary.  Bogu,  który  jest  miłością  i  miłosierdziem,  Bazyli  złożył
przekonujące  świadectwo,  wznosząc  liczne  hospicja  dla  potrzebujących pomocy,  tworząc
niemal  miasto  miłosierdzia,  które  od  jego  imienia  przyjęło  nazwę  Bazyliada.  Dało  ono
początek  współczesnym  instytucjom  szpitalnym  i  ośrodkom  opieki  nad  chorymi.  Był
człowiekiem szerokiej wiedzy, pracowitym i miłosiernym pasterzem.
Zmarł  1  stycznia  379  r.  Jego  relikwie  przeniesiono  wkrótce  do  Konstantynopola  wraz
z relikwiami św. Grzegorza z Nazjanzu i św. Jana Chryzostoma. Obecnie znajdują się one
w  Brugii  (Belgia),  Św.  Bazyli  razem  z  pozostałymi  ojcami  kapadockimi  (Grzegorzem
z Nazjanzu i Grzegorzem z Nyssy) ustalił treść dogmatu o Trójcy Świętej ("jedna natura, trzy
hipostazy" - jeden Bóg w trzech Osobach). Pozostawił bogatą spuściznę literacką: szereg
pism  dogmatyczno-ascetycznych,  homilii  i  350  listów.  Bazyli  jest  patronem  bazylianów
i sióstr św. Krzyża. Wspomnienie św. Bazylego Wielkiego w Liturgii obchodzimy 2 stycznia. 

NOTKA INFORMACYJNA: Gazetka parafialna „Naszo Parafija” jest wydawana przez parafię 
pw. Trójcy Świętej w Rudyszwałdzie i jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego 
członków tej wspólnoty (rodziny) parafialnej.



PORZĄDEK NABOŻEŃSTW

PONIEDZIAŁEK – 18.12.2023
1700 Za †† Rudolfa Billy, 

żonę Katarzynę

WTOREK – 19.12.2023
1700 Za † Huberta Tlon

ŚRODA – 20.12.2023
1700 Za †† Joannę 

i Jerzego Hajduczek

CZWARTEK – 21.12.2023
1700 Za † Huberta Pawełek 

w 30. dzień po śmierci

PIĄTEK – 22.12.2023
1700 Msza szkolna

Za †† rodziców Annę 
i Józefa Chromik

SOBOTA – 23.12.2023
800 Za † Ryszarda Otawa

NIEDZIELA – 24.12.2023
730 Różaniec
800 W intencji Ewy Jankowskiej 

z okazji imienin
1000 Do Bożej Opatrzności 

i MB Nieustającej Pomocy 
w intencji Krystiana Rybarz 
w 50. rocznicę urodzin

2400 Pasterka w intencji Parafian

PONIEDZIAŁEK – 25.12.2023
800 Za † Manfreda Rycka

1000 W intencji matek i niewiast

WTOREK – 26.12.2023
800 Za †† Adolfa i Elfrydę Wyleczelek

1000 Za † Roberta Swientek

ŚRODA – 27.12.2023
800 Intencja wolna

CZWARTEK – 28.12.2023
800 Do Bożej Opatrzności 

i MB Nieustającej Pomocy 
w intencji Ewy z okazji urodzin

PIĄTEK – 29.12.2023
800 Za † Piotra Ottawa

SOBOTA – 30.12.2023
800 Intencja wolna

 
NIEDZIELA – 31.12.2023

730 Różaniec
800 W intencji Danuty i Ryszarda 

Sobiegraj w 50 rocznicę ślubu 
o błogosławieństwo Boże 
i zdrowie na dalsze lata życia

1000 Za † córkę Danielę Nawrat
1500 W intencji Parafian na 

zakończenie starego roku

Porządek Mszy Św. jest wpisany na dwa tygodnie, dlatego z przyczyn obiektywnych może ulec
zmianie. Wszystkie ewentualne zmiany będą ogłaszane podczas niedzielnych Mszy Św.



OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

 Dzisiaj trzecia niedziela Adwentu 
„Gaudete”.  W trzecim tygodniu 
Adwentu przypadają kwartalne dni 
modlitw o życie chrześcijańskie rodzin.

 W następną niedzielę (24.XII) kończy 
się okres Adwentu, wchodzimy 
w Uroczystość Bożego Narodzenia. 
Przyjście Pana na Ziemię poprzedza 
Wigilia. Zadość czyniąc tradycji 
spotykamy się przy stole wigilijnym, 
łamiemy się opłatkiem życząc sobie 
wzajemnie wszelkiej pomyślności. 
Pamiętamy, że w tym dniu zwyczajowo
zachowujemy abstynencje od picia 
napojów alkoholowych i nie 
spożywamy pokarmów mięsnych. 
W Wigilię Msza św. będzie odprawiana 
o godzinie 8.00. i 10.00 Uroczysta 
Pasterka, jak każe tradycja odbędzie 
się o północy. Jak co roku składka na 
tacę z Pasterki przeznaczona jest na 
Fundusz Ochrony Życia.

 Dzisiaj z racji trzeciej niedzieli składka
inwestycyjna na potrzeby naszej 
parafii i kościoła, a po Mszy Świętej 
zbiórka do puszek na Kościoły na 
Wschodzie.

 Przez cały tydzień spowiedź św. pół 
godziny przed Mszą Świętą , 
natomiast w sobotę 23.XII dodatkowo 
po Mszy Św. porannej do godz. 10.30

 Od środy 27.XII rozpoczniemy 
odwiedziny Parafian tzw. „kolędę”, 
szczegóły podamy w następną 
niedzielę. Msze Święte od środy 
(27.XII) do soboty (30.XII) o godz. 
8.00

 Dziękujemy Parafianom za sprzątanie 
kościoła w tym tygodniu. 

 Prośmy dobrego Boga o miłosierdzie 
dla zmarłych: „Wieczny odpoczynek...”

 Dzisiaj kończy się okres Adwentu  
wchodzimy w Uroczystość Bożego 
Narodzenia. Przyjście Pana na Ziemię 
poprzedza Wigilia - spotykamy się przy 
stole wigilijnym, łamiemy się opłatkiem 
życząc sobie wzajemnie wszelkiej 
pomyślności. Uroczysta Pasterka, odbędzie
się o północy, punktualnie o godzinie 
24.00. Jak co roku składka na tacę 
z Pasterki przeznaczona jest na Fundusz 
Ochrony Życia.

 Jutro (25.XII) Uroczystość Narodzenia 
Pańskiego. Przeżyjmy ten wyjątkowy, 
święty dzień w ewangelicznej radości, 
wśród najbliższych w gronie rodziny. Msze 
Święte o godz. 8.00 i 10.00.

 We wtorek (26.XII) drugi Dzień Świąt 
Bożego Narodzenia – św. Szczepana, Msze
Święte o godz. 8.00 i 10.00.  W tym dniu 
kolekta na Wydział Teologiczny w Opolu.

 W środę (27.XII) święto Św. Jana 
Ewangelisty-apostoła 
– błogosławieństwo wina.

 W czwartek św. świętych Młodzianków 
męczenników- Błogosławieństwo dzieci.

 W niedzielę (31.XII) przypada Święto 
Świętej Rodziny. Z największą pokorą 
kłaniajmy się Jezusowi, Maryi Józefowi 
i prośmy o błogosławieństwo dla naszych 
rodzin, w tym dniu przypada ostatni dzień 
roku 2023, uroczysta Msza św. w intencji 
parafian na zakończenie starego roku 
zostanie odprawiona o godzinie 15.00. 
31 grudnia to również wspomnienie św. 
Sylwestra – papieża.

 Od środy 27.XII rozpoczynamy odwiedziny
Parafian tzw. ”kolędę”, Msze Święte od 
środy do soboty o godzinie 8.00. 
Szczegóły podawane będą na bieżąco. 

 Dziękujemy Parafianom za sprzątanie 
kościoła w tym tygodniu oraz za 
przygotowanie szopki i świątecznych 
dekoracji. 

 Prośmy dobrego Boga o miłosierdzie dla
zmarłych: „Wieczny odpoczynek...”

NIEDZIELA - 17.12.2023 NIEDZIELA – 24.12.2023



 Msza Święta – w dni powszednie o godz. 1700, w sobotę o godz. 800,
dodatkowe Msze Święte do uzgodnienia z ks. Proboszczem.

 W niedziele i święta nakazane Msze Św. o godz. 800, 1000 i 1500

(Msza Św. o godz. 1500 będzie odprawiana w każdą I, II i III niedzielę, 
natomiast w IV niedzielę Mszy Św. o godz. 1500 nie będzie).

 Godzinki do Niepokalanego Poczęcia Matki Bożej będą śpiewane w I i III niedzielę 
miesiąca o godz. 730.

 W I niedzielę miesiąca Adoracja Najświętszego Sakramentu po każdej Mszy Św.
 Nabożeństwo do Trójcy Świętej w każdy wtorek po Mszy Św.
 Nabożeństwo do Matki Bożej Nieustającej Pomocy w środy.
 W piątki Msza Święta szkolna.
 W I czwartek miesiąca nabożeństwo o powołania zakonne i kapłańskie.
 W I sobotę miesiąca nabożeństwo do Niepokalanego Serca Maryi.
 W III sobotę miesiąca nabożeństwo do Świętej Rity.
 W IV sobotę miesiąca nabożeństwo do Świętego Józefa.
 Nabożeństwo Fatimskie każdego 13. dnia miesiąca, w miesiącach maj-październik.

 Spowiedź święta zawsze 20 minut przed Mszą Św.
Odwiedziny chorych w każdą pierwszą sobotę miesiąca od godz. 900.
Proszę zgłaszać adresy chorych w zakrystii lub kancelarii.

 Wolne intencje mszalne: 27.12. (800), 30.12.
Intencje mszalne można zapisywać w Zakrystii lub Kancelarii.

 Sprzątanie kościoła:
09.12. - Ciuberek Karolina, Mika Maria, Pięk Paulina
16.12. - Zysiak Dorota, Zysiak Julia, Jaśkowiak Anna
Przed Świętami Bożego Narodzenia - Borkowska Karina, Matuszek Elwira, 

          Matuszek Laura, Bańczyk Weronika
30.12. - Hanc Halina, Hanc Daniela, Hanc Aneta

 Nasza parafia posiada konto parafialne, na które można wpłacać dobrowolne ofiary, 
które będą przeznaczone na potrzeby parafialne:
PL 52 1240 4588 1111 0010 8722 2626 / Bank Pekao S.A. 

Parafia pw. Trójcy Świętej, ul. Główna 23, 47-460 Rudyszwałd
Tel. stacjonarny: +48 32 419 68 16  plebania→
Tel. komórkowy: +48 607 464 537  ks. Paweł Chlipała→
e-mail: parafia.rudyszwald@gmail.com   |   www.parafia.rudyszwald.pl
Kancelaria czynna od wtorku do soboty po Mszy Św.
W niedzielę i poniedziałek Kancelaria nieczynna.
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